— 1 —

鄂交发〔2023〕28号

省交通运输厅关于印发
《2023 年全省农村公路建设实施方案》的通知

各市州交通运输局，省公路事业发展中心，厅机关有关处室：

根据省政府有关 2023 年全省十大民生项目专题会议要求，

为进一步推动 2023 年全省十大民生项目交通运输行业有关工作

的落地落实，省交通运输厅研究制定了《2023 年全省农村公路建

设实施方案》，现印发给你们，请认真组织实施。

湖北省交通运输厅

2023 年 3月 15 日

湖北省交通运输厅文件

— 2 —

2023 年全省农村公路建设实施方案

为深入贯彻落实习近平总书记对“四好农村路”的重要指示

批示精神和党中央、国务院关于“三农”工作的总体部署，进一

步推动 2023 年全省十大民生项目交通运输行业有关工作落地落

实，制定本实施方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落

实党的二十大、省第十二次党代会精神，坚持以人民为中心的发

展思想，持续推动全省农村公路高质量发展，实现全省农村路网

“由线成网、由窄变宽、由通到畅”，促进全省农村公路逐步实现

“三个转变”，即从重增量向优存量转变，从重建设向重养护转变，

从通畅路向美丽路转变，有力助推乡村振兴战略实施，不断提高

人民群众幸福感和满意度。

二、工作目标

按照交通运输部和省委省政府年度工作部署安排，确保全省

完成新改建农村公路 1万公里，并严格按照时序进度推进项目实

施。

结合全省农村公路计划下达实际情况，各市州、县市区6月

底前完成固定资产投资额和工程形象进度达到全年目标的 50%以

上，实现投资与进度“双过半”；9月底前完成固定资产投资额和

— 3 —

工程形象进度达到全年目标 75%以上；11 月底前完成投资额和工

程形象进度达全年目标的 100%。

三、重点任务

（一）加快实施乡村骨干网畅通工程。推动农村公路发展从

重增量向优存量转变，推进产业路、旅游路、资源路建设，推动

乡镇双通道连通建设。力争完成乡村骨干网畅通工程 1728 公里，

新增实现通双通道乡镇 12 个。

（二）继续实施乡村基础网连通工程。继续推进路网连通、

延伸公路建设，加强通村公路和干线公路、村内主干道连接，提

高农村公路通达深度。力争完成乡村基础网连通工程 3256 公里。

（三）有序实施农村公路提档升级工程。持续推进行政村通

双车道建设，力争完成农村公路提档升级工程 6668 公里，新增通

双车道行政村数量 2000 个。

（四）持续实施美丽农村路创建活动。按照省委省政府工作

部署，继续开展美好环境与幸福生活共同缔造“美丽农村路创建”

活动。完成创建美丽农村路不少于 1000 公里。

四、保障措施

（一）分解任务，压实责任。根据“十四五”规划农村公路

总体规模及 2023 年预安排计划，督促各市州、县市区结合实际分

解任务，确定项目，落实资金，压实责任，确保完成年度任务。

督促各地建立项目清单，落实具体项目，对于乡镇二通道、集疏

运公路等农村公路骨干网项目由省厅建立项目清单；连通延伸公

— 4 —

路，提档升级工程等基础网项目由市、县建立清单，并向省报备。

（二）定期调度，加强督办。充分利用交通运输统计报表管

理信息系统、农村公路报送技术平台等业务管理系统收集农村公

路工程进展情况及投资完成情况，每月对完成数据进行统计分析，

发现问题，研判形势，通过月通报、季督办和不定期调度等方式，

对进度滞后的市州、县市区交通运输主管部门，采取电话提醒、

下发工作提示函、专项约谈和挂牌督办等方式进行督办指导和服

务，加快项目推进。

（三）以评促干，抓好落实。将“四好农村路”建设完成情

况纳入乡村振兴战略实绩考核评价等范畴，将项目建设完成情况

纳入《全省交通投资及重点项目争先创优活动“红旗”“蜗牛”项

目（单位）评定实施方案》考评，并将农村公路建设与“四好农

村路”示范创建、年度争先创优、计划规模、资金分配等挂钩，

促进各项工作落实落地。

联系人：李向旺；联系电话：027-83460316。

附件：2023 年全省农村公路建设项目清单

— 5 —

附件

2023 年全省农村公路建设项目清单
序号 项目类别和名称

责任单位
责任人 里程（ 公里） 备注

市州 县市区

全省合计 11655.296

一 集疏运公路 62.96

1
福银高速十堰西出口至汉十高铁

十堰东站一级公路新建工程
十堰市 张湾区 李明 2.34 新建

2 G346 麻家渡至竹山通用机场道路 十堰市 竹山县 王小波 3.0 新建

3 白螺作业区疏港公路 荆州市 监利县 胡超胜 3.0 改扩建

4
唐白河港区刘集作业区集疏运公

路
襄阳市 襄州区 赵华 5.5 改扩建

5 河谷港区陈埠作业区集疏运公路 襄阳市 老河口市 李静超 1.0 新建

6 小河港区至 207 国道集疏运公路 襄阳市 宜城市 王安成 2.8 改扩建

7
钟祥市绿色建材枢纽货场集疏运

公路
荆门市 钟祥市 王晓明 4.1 改扩建

8
浩吉铁路沙洋站至 S342 集疏运公

路改建工程
荆门市 沙洋县 王幸辉 3.0 新建

9 沿江高铁汉川东站集疏运公路 孝感市 汉川市 肖银国 3.0 新建

10
江北铁路团风东站集疏运通道二

级公路
黄冈市 团风县 樊瑞 2.0 改扩建

11 浠水县城区枢纽高铁连接线 黄冈市 浠水县 周年锋 1.3 新建

12
崇阳县白霓至后溪公路改扩建工

程
咸宁市 崇阳县 庞平珍 2.5 改扩建

13
枣阳市城区至高铁站公路改扩建

工程
十堰市 枣阳市 肖开宏 10.548 改扩建

14 机场北通道新建工程 鄂州市
鄂城区、

华容区
严淑 8.0 新建

15 调关作业区至高家岭公路 荆州市 石首市 王彪 10.872 改扩建

二 乡镇双通道 122.705

1
S281与 S280连接线郧阳区白浪至

刘洞段改扩建工程
十堰市 郧阳区 孙晏一 3.0 改扩建

2 叶大(叶滩村） 至黄坪改扩建工程 十堰市 郧阳区 孙晏一 3.0 改扩建

3 龙坝至蒋家堰改扩建工程 十堰市 竹溪县 谢明 3.0 改扩建

4
五台乡至红肠村至兴胜村段扩建

工程
十堰市 房县 卢海明 4.0 改扩建

5
谷城紫金至沈垭至房县沙河公路

改扩建工程（ 十堰段）
十堰市 房县 卢海明 21.205 改扩建

6 卸甲坪至罗家冲公路 荆州市 松滋市 苟中华 1.5 改扩建

7 孟章线改扩建工程 荆州市 公安县 熊义军 2.2 改扩建

8 三洲至上车湾公路 荆州市 监利县 胡超胜 8.0 改扩建

9 仙女至问安公路 宜昌市 枝江市 周明 2.0 改扩建

— 6 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

10
秭归县泄滩至巴东公路工程（ 宜昌

段）
宜昌市 秭归县 钟进 15.0 改扩建

11 王土沟至河南交界 G241 改建工程 襄阳市 老河口市 李静超 6.0 改扩建

12 郑集至 G346 公路 襄阳市 宜城市 何万线 4.0 改扩建

13 崇阳县青山至四庄公路建设工程 咸宁市 崇阳县 庞平珍 4.2 改扩建

14
秭归县泄滩至巴东公路工程（ 恩施

段）
恩施州 巴东县 魏峰 20.0 改扩建

15
秭归县磨坪乡至巴东公路工程（ 恩

施段）
恩施州 巴东县 魏峰 3.0 改扩建

16 清太平至花坪公路 恩施州 巴东县 魏峰 8.0 改扩建

17 腊树垭至中营公路 恩施州 鹤峰县 闵斌 3.0 改扩建

18 S121 涂家垴段绕镇公路工程 鄂州市 梁子湖区 王志平 5.9 改扩建

19 G316 东沟段绕镇公路工程 鄂州市 梁子湖区 王志平 5.7 改扩建

三 重要县乡道 1542.541

武汉市 王益光 73.31

1 东西湖区重要县乡道项目 武汉市 东西湖区 张俊峰 9.400

2 蔡甸区重要县乡道项目 武汉市 蔡甸区 郑光勇 11.630

4 江夏区重要县乡道项目 武汉市 江夏区 汤中华 18.940

5 黄陂区重要县乡道项目 武汉市 黄陂区 胡冬斌 11.200

6 新洲区重要县乡道项目 武汉市 新洲区 靖声和 22.140

黄石市 伍安国 53.3

7 黄石市本级重要县乡道项目 黄石市 市本级
肖海峰、黄

海军
7.800

8 阳新县重要县乡道项目 黄石市 阳新县 余云名 26.600

9 大冶市重要县乡道项目 黄石市 大冶市 李大峰 18.890

十堰市 方立志 129.48

10 十堰市本级重要县乡道项目 十堰市 市本级 谢洪超 12.948

11 茅箭区重要县乡道项目 十堰市 茅箭区 赵风清 10.332

12 郧阳区重要县乡道项目 十堰市 郧阳区 孙晏一 17.100

13 郧西县重要县乡道项目 十堰市 郧西县 王涛 27.702

14 竹山县重要县乡道项目 十堰市 竹山县 纪洪伟 21.600

15 竹溪县重要县乡道项目 十堰市 竹溪县 谢明 18.270

16 房县重要县乡道项目 十堰市 房县 卢海明 3.078

17 丹江口市重要县乡道项目 十堰市 丹江口市 谢丹峰 18.450

宜昌市 陆永军 182.880

18 宜昌市本级重要县乡道项目 宜昌市 市本级 符建 1.450

19 点军区重要县乡道项目 宜昌市 点军区 万春明 5.320

20 夷陵区重要县乡道项目 宜昌市 夷陵区 丁雪菲 27.950

21 远安县重要县乡道项目 宜昌市 远安县 陈涛 18.890

22 兴山县重要县乡道项目 宜昌市 兴山县 刘涛 20.780

23 秭归县重要县乡道项目 宜昌市 秭归县 钟进 13.430

24 长阳县重要县乡道项目 宜昌市 长阳县 覃卫平 31.110

— 7 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

25 五峰县重要县乡道项目 宜昌市 五峰县 邱田 16.240

26 宜都市重要县乡道项目 宜昌市 宜都市 何丰年 15.470

27 当阳市重要县乡道项目 宜昌市 当阳市 刘晋 15.810

28 权江市重要县乡道项目 宜昌市 枝江市 周明 16.430

襄阳市 赵庆 152.6

29 襄城区重要县乡道项目 襄阳市 襄城区 李静 6.600

30 樊城区重要县乡道项目 襄阳市 樊城区 张成敏 6.250

31 襄区市重要县乡道项目 襄阳市 襄州区 赵华 22.100

32 南漳县重要县乡道项目 襄阳市 南漳县 张涛 32.180

33 谷城县重要县乡道项目 襄阳市 谷城县 杨光波 14.300

34 保康县重要县乡道项目 襄阳市 保康县 史华 19.820

35 老河口市重要县乡道项目 襄阳市 老河口市 李静超 16.620

36 枣阳市重要县乡道项目 襄阳市 枣阳市 肖开宏 15.870

37 宜城市重要县乡道项目 襄阳市 宜城市 何万线 18.840

鄂州市 董进行 48.721

38 梁子湖区重要县乡道项目 鄂州市 梁子湖区 王志平 37.161

39 华容区重要县乡道项目 鄂州市 华容区 周萍 3.620

40 鄂城区重要县乡道项目 鄂州市 鄂城区 吴自勤 7.940

荆门市 汪微波 80.3

41 荆门市本级重要县乡道项目 荆门市 市本级 景向阳 1.450

42 东宝区重要县乡道项目 荆门市 东宝区 赵江年 10.150

43 掇刀区重要县乡道项目 荆门市 掇刀区 杨丰平 1.930

44 沙洋县重要县乡道项目 荆门市 沙洋县 王东 9.810

45 钟祥市重要县乡道项目 荆门市 钟祥市 王晓明 32.590

46 京山市重要县乡道项目 荆门市 京山市 许昌昆 24.340

孝感市 毛宁波 71.6

47 孝南区重要县乡道项目 孝感市 孝南区 侯大敏 8.120

48 孝昌县重要县乡道项目 孝感市 孝昌县 胡 杰 9.670

49 大悟县重要县乡道项目 孝感市 大悟县 邓继初 16.430

50 云梦县重要县乡道项目 孝感市 云梦县 李俊峰 6.380

51 应城市重要县乡道项目 孝感市 应城市 李 军 0.500

52 安陆市重要县乡道项目 孝感市 安陆市 马 彪 9.090

53 汉川市重要县乡道项目 孝感市 汉川市 肖银国 21.360

荆州市 许开平 93.902

54 沙市区重要县乡道项目 荆州市 沙市区 杨德祥 3.540

55 荆州区重要县乡道项目 荆州市 荆州区 李以四 4.800

56 公安县重要县乡道项目 荆州市 公安县 熊义军 1.960

57 监利市重要县乡道项目 荆州市 监利市 胡超胜 34.230

58 江陵县重要县乡道项目 荆州市 江陵县 张向静 8.080

59 石首市重要县乡道项目 荆州市 石首市 王彪 12.280

60 洪湖市重要县乡道项目 荆州市 洪湖市 李静 14.112

— 8 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

61 松滋市重要县乡道项目 荆州市 松滋市 苟中华 14.900

黄冈市 李剑 189.5

62 红安县重要县乡道项目 黄冈市 红安县 陈全波 16.800

63 罗田县重要县乡道项目 黄冈市 罗田县 杨习斌 25.960

64 英山县重要县乡道项目 黄冈市 英山县 段志猛 19.450

65 浠水县重要县乡道项目 黄冈市 浠水县 周年锋 23.330

66 蕲春县重要县乡道项目 黄冈市 蕲春县 王贤德 24.260

67 黄梅县重要县乡道项目 黄冈市 黄梅县 聂时新 27.198

68 麻城市重要县乡道项目 黄冈市 麻城市 曾文 40.140

69 武穴市重要县乡道项目 黄冈市 武穴市 罗云龙 12.410

咸宁市 吴翚 133.09

70 咸安区重要县乡道项目 咸宁市 咸安区 姜庆 21.300

71 嘉鱼县重要县乡道项目 咸宁市 嘉鱼县 周万勇 7.540

72 通城县重要县乡道项目 咸宁市 通城县 杜文豪 16.080

73 崇阳县重要县乡道项目 咸宁市 崇阳县 岳伟 26.130

74 通山县重要县乡道项目 咸宁市 通山县 陈峰 40.080

75 赤壁市重要县乡道项目 咸宁市 赤壁市 李建国 21.960

随州市 郭东 61.9

76 曾都区重要县乡道项目 随州市 曾都区 王大权 16.000

77 随县重要县乡道项目 随州市 随县 李杰 35.920

78 广水市重要县乡道项目 随州市 广水市 彭开勋 10.000

恩施州 庞 涛 168.19

79 恩施市重要县乡道项目 恩施州 恩施市 夏斌 28.520

80 利川市重要县乡道项目 恩施州 利川市 周永红 39.540

81 建始县重要县乡道项目 恩施州 建始县 吴晓军 26.050

82 巴东县重要县乡道项目 恩施州 巴东县 魏峰 21.84

83 宣恩县重要县乡道项目 恩施州 宣恩县 田永成 20.190

84 咸丰县重要县乡道项目 恩施州 咸丰县 余美蓉 3.400

85 来凤县重要县乡道项目 恩施州 来凤县 田毅 8.480

86 鹤峰县重要县乡道项目 恩施州 鹤峰县 闵斌 20.170

仙桃市 31.5

87 仙桃市重要县乡道项目 仙桃市 仙桃市 潘万军 31.520

潜江市 35.2

88 潜江市重要县乡道项目 潜江市 潜江市 刘美蓉 35.220

天门市 21.2

89 天门市重要县乡道项目 天门市 天门市 胡永刚 21.150

神农架林区 15.9

90 神农架林区重要县乡道项目 神农架林区
神农架林

区
王红先 15.920

四 通村组公路建设 3255.920

武汉市 王益光 175.150

— 9 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

1 汉南区连通延伸工程 武汉市 汉南区 吴恒超 0.810

2 蔡甸区连通延伸工程 武汉市 蔡甸区 郑光勇 5.270

3 江夏区连通延伸工程 武汉市 江夏区 汤中华 48.920

4 黄陂区连通延伸工程 武汉市 黄陂区 胡冬斌 80.120

5 新洲区连通延伸工程 武汉市 新洲区 靖声和 40.030

黄石市 伍安国 101.19

6 黄石市本级连通延伸工程 黄石市 市本级
肖海峰、黄

海军
22.050

7 阳新县连通延伸工程 黄石市 阳新县 余云名 48.440

8 大冶市连通延伸工程 黄石市 大冶市 罗细庆 30.700

十堰市 方立志 386.4

9 十堰市本级连通延伸工程 十堰市 市本级 谢洪超 38.643

10 茅箭区连通延伸工程 十堰市 茅箭区 赵风清 7.083

11 连通延伸工程 十堰市 张湾区 柯平 9.873

12 郧阳区连通延伸工程 十堰市 郧阳区 孙晏一 44.460

13 郧西县连通延伸工程 十堰市 郧西县 王涛 34.695

14 竹山县连通延伸工程 十堰市 竹山县 纪洪伟 66.501

15 竹溪县连通延伸工程 十堰市 竹溪县 谢明 58.473

16 房县连通延伸工程 十堰市 房县 卢海明 75.402

17 丹江口市连通延伸工程 十堰市 丹江口市 谢丹峰 51.300

宜昌市 陆永军 292.09

18 宜昌市本级连通延伸工程 宜昌市 市本级 符建 4.170

19 点军区连通延伸工程 宜昌市 点军区 万春明 3.800

20 夷陵区连通延伸工程 宜昌市 夷陵区 丁雪菲 50.500

21 远安县连通延伸工程 宜昌市 远安县 陈涛 31.920

22 兴山县连通延伸工程 宜昌市 兴山县 刘涛 28.040

23 秭归县连通延伸工程 宜昌市 秭归县 钟进 33.390

24 长阳县连通延伸工程 宜昌市 长阳县 覃卫平 38.580

25 五峰县连通延伸工程 宜昌市 五峰县 邱田 24.140

26 宜都市连通延伸工程 宜昌市 宜都市 何丰年 12.000

27 当阳市连通延伸工程 宜昌市 当阳市 刘晋 31.930

28 权江市连通延伸工程 宜昌市 枝江市 周明 33.620

襄阳市 赵庆 411.9

29 襄城区连通延伸工程 襄阳市 襄城区 李静 22.000

30 襄区市连通延伸工程 襄阳市 襄州区 赵华 64.100

31 南漳县连通延伸工程 襄阳市 南漳县 张涛 64.500

32 谷城县连通延伸工程 襄阳市 谷城县 杨光波 49.390

33 保康县连通延伸工程 襄阳市 保康县 史华 59.380

34 老河口市连通延伸工程 襄阳市 老河口市 李静超 33.750

35 枣阳市连通延伸工程 襄阳市 枣阳市 肖开宏 60.000

36 宜城市连通延伸工程 襄阳市 宜城市 何万线 58.810

— 10 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

鄂州市 董进行 44.4

37 梁子湖区连通延伸工程 其中： 梁子湖区 王志平 11.89

38 华容区连通延伸工程 其中： 华容区 周萍 12.35

39 鄂城区连通延伸工程 其中： 鄂城区 吴自勤 20.16

荆门市 汪微波 166.4

40 东宝区连通延伸工程 荆门市 东宝区 赵江年 22.750

41 掇刀区连通延伸工程 荆门市 掇刀区 杨丰平 11.240

42 沙洋县连通延伸工程 荆门市 沙洋县 王东 29.430

43 钟祥市连通延伸工程 荆门市 钟祥市 王晓明 45.860

44 京山市连通延伸工程 荆门市 京山市 许昌昆 57.140

孝感市 毛宁波 204.5

45 孝南区连通延伸工程 孝感市 孝南区 侯大敏 33.020

46 孝昌县连通延伸工程 孝感市 孝昌县 胡杰 27.790

47 大悟县连通延伸工程 孝感市 大悟县 邓继初 46.960

48 云梦县连通延伸工程 孝感市 云梦县 李俊峰 15.000

49 安陆市连通延伸工程 孝感市 安陆市 马彪 28.850

50 汉川市连通延伸工程 孝感市 汉川市 肖银国 52.920

荆州市 许开平 234.0

51 沙市区连通延伸工程 荆州市 沙市区 杨德祥 14.770

52 荆州区连通延伸工程 荆州市 荆州区 李以四 23.640

53 公安县连通延伸工程 荆州市 公安县 熊义军 28.070

54 监利市连通延伸工程 荆州市 监利市 胡超胜 56.040

55 江陵县连通延伸工程 荆州市 江陵县 张向静 3.470

56 石首市连通延伸工程 荆州市 石首市 王彪 22.230

57 洪湖市连通延伸工程 荆州市 洪湖市 李静 46.930

58 松滋市连通延伸工程 荆州市 松滋市 苟中华 38.870

黄冈市 李剑 431.71

59 黄州区连通延伸工程 黄冈市 黄州区 付俊锋 11.630

60 团风县连通延伸工程 黄冈市 团风县 樊瑞 35.030

61 红安县连通延伸工程 黄冈市 红安县 陈全波 39.580

62 罗田县连通延伸工程 黄冈市 罗田县 杨习斌 51.880

63 英山县连通延伸工程 黄冈市 英山县 段志猛 25.920

64 浠水县连通延伸工程 黄冈市 浠水县 周年锋 57.180

65 蕲春县连通延伸工程 黄冈市 蕲春县 王贤德 24.670

66 黄梅县连通延伸工程 黄冈市 黄梅县 聂时新 60.430

67 麻城市连通延伸工程 黄冈市 麻城市 曾文 100.040

68 武穴市连通延伸工程 黄冈市 武穴市 罗云龙 25.350

咸宁市 吴 翚 204.98

69 咸安区连通延伸工程 咸宁市 咸安区 姜庆 30.750

70 嘉鱼县连通延伸工程 咸宁市 嘉鱼县 周万勇 8.000

71 通城县连通延伸工程 咸宁市 通城县 杜文豪 22.880

— 11 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

72 崇阳县连通延伸工程 咸宁市 崇阳县 岳伟 43.410

73 通山县连通延伸工程 咸宁市 通山县 陈峰 58.930

74 赤壁市连通延伸工程 咸宁市 赤壁市 李建国 41.010

随州市 郭东 119.0

75 曾都区连通延伸工程 随州市 曾都区 王大权 21.690

76 随县连通延伸工程 随州市 随县 李杰 64.410

77 广水市连通延伸工程 随州市 广水市 彭开勋 32.940

恩施州 庞 涛 327.8

78 恩施市连通延伸工程 恩施州 恩施市 夏斌 45.600

79 利川市连通延伸工程 恩施州 利川市 周永红 49.350

80 建始县连通延伸工程 恩施州 建始县 吴晓军 51.720

81 巴东县连通延伸工程 恩施州 巴东县 魏峰 73.8

82 宣恩县连通延伸工程 恩施州 宣恩县 田永成 42.790

83 咸丰县连通延伸工程 恩施州 咸丰县 余美蓉 10.000

84 来凤县连通延伸工程 恩施州 来凤县 田毅 6.190

85 鹤峰县连通延伸工程 恩施州 鹤峰县 闵斌 48.370

仙桃市 50.06

86 仙桃市连通延伸工程 仙桃市 仙桃市 潘万军 50.060

潜江市 34.33

87 潜江市连通延伸工程 潜江市 潜江市 刘美蓉 34.330

天门市 47.46

88 天门市连通延伸工程 天门市 天门市 胡永刚 47.460

神农架林区 24.35

89 神农架林区连通延伸工程 神农架林区
神农架林

区
王红先 24.350

五 农村公路提档升级 6668.37

武汉市 王益光 156.86

1 东西湖区农村公路提档升级工程 武汉市 东西湖区 张俊峰 15.000

2 汉南区农村公路提档升级工程 武汉市 汉南区 吴恒超 2.940

3 江夏区农村公路提档升级工程 武汉市 江夏区 汤中华 33.481

4 黄陂区农村公路提档升级工程 武汉市 黄陂区 胡冬斌 52.540

5 新洲区农村公路提档升级工程 武汉市 新洲区 靖声和 52.900

黄石市 伍安国 174.87

6
黄石市本级农村公路提档升级工

程
黄石市 市本级

肖海峰、黄

海军
50.660

7 阳新县农村公路提档升级工程 黄石市 阳新县 余云名 70.500

8 大冶市农村公路提档升级工程 黄石市 大冶市 罗细庆 53.710

十堰市 方立志 699.00

9
十堰市本级农村公路提档升级工

程
十堰市 市本级 谢洪超 69.900

10 茅箭区农村公路提档升级工程 十堰市 茅箭区 赵风清 8.550

11 张湾区农村公路提档升级工程 十堰市 张湾区 柯平 28.080

— 12 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

12 郧阳区农村公路提档升级工程 十堰市 郧阳区 孙晏一 108.450

13 郧西县农村公路提档升级工程 十堰市 郧西县 王涛 87.570

14 竹山县农村公路提档升级工程 十堰市 竹山县 纪洪伟 112.500

15 竹溪县农村公路提档升级工程 十堰市 竹溪县 谢明 92.970

16 房县农村公路提档升级工程 十堰市 房县 卢海明 72.81

17 丹江口市农村公路提档升级工程 十堰市 丹江口市 谢丹峰 118.170

宜昌市 陆永军 599.21

18
宜昌市本级农村公路提档升级工

程
宜昌市 市本级 符建 1.260

19 点军区农村公路提档升级工程 宜昌市 点军区 万春明 15.100

20 夷陵区农村公路提档升级工程 宜昌市 夷陵区 丁雪菲 159.180

21 远安县农村公路提档升级工程 宜昌市 远安县 陈涛 55.940

22 兴山县农村公路提档升级工程 宜昌市 兴山县 刘涛 32.560

23 秭归县农村公路提档升级工程 宜昌市 秭归县 钟进 35.960

24 长阳县农村公路提档升级工程 宜昌市 长阳县 覃卫平 81.420

25 五峰县农村公路提档升级工程 宜昌市 五峰县 邱田 52.800

26 宜都市农村公路提档升级工程 宜昌市 宜都市 何丰年 63.700

27 当阳市农村公路提档升级工程 宜昌市 当阳市 刘晋 42.350

28 权江市农村公路提档升级工程 宜昌市 枝江市 周明 58.940

襄阳市 赵庆 535.42

29
襄阳市本级农村公路提档升级工

程
襄阳市 市本级

张自强、朱

沛
15.900

30 襄城区农村公路提档升级工程 襄阳市 襄城区 李静 29.000

31 樊城区农村公路提档升级工程 襄阳市 樊城区 张成敏 20.520

32 襄区市农村公路提档升级工程 襄阳市 襄州区 赵华 40.000

33 南漳县农村公路提档升级工程 襄阳市 南漳县 张涛 30.000

34 谷城县农村公路提档升级工程 襄阳市 谷城县 杨光波 80.000

35 保康县农村公路提档升级工程 襄阳市 保康县 史华 60.000

36 老河口市农村公路提档升级工程 襄阳市 老河口市 李静超 50.000

37 枣阳市农村公路提档升级工程 襄阳市 枣阳市 肖开宏 120.000

38 宜城市农村公路提档升级工程 襄阳市 宜城市 何万线 90.000

鄂州市 董进行 84.34

39 梁子湖区农村公路提档升级工程 其中： 梁子湖区 王志平 33.33

40 华容区农村公路提档升级工程 其中： 华容区 周萍 23.38

41 鄂城区农村公路提档升级工程 其中： 鄂城区 吴自勤 27.63

荆门市 汪微波 443.3

42
荆门市本级农村公路提档升级工

程
荆门市 市本级 田杰 16.1

43 东宝区农村公路提档升级工程 荆门市 东宝区 赵江年 40.000

44 掇刀区农村公路提档升级工程 荆门市 掇刀区 杨丰平 16.500

45 沙洋县农村公路提档升级工程 荆门市 沙洋县 王东 45.000

46 钟祥市农村公路提档升级工程 荆门市 钟祥市 王晓明 159.180

— 13 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

47 京山市农村公路提档升级工程 荆门市 京山市 许昌昆 166.560

孝感市 毛宁波 608.84

48 孝南区农村公路提档升级工程 孝感市 孝南区 侯大敏 117.000

49 孝昌县农村公路提档升级工程 孝感市 孝昌县 胡杰 146.000

50 大悟县农村公路提档升级工程 孝感市 大悟县 邓继初 101.000

51 云梦县农村公路提档升级工程 孝感市 云梦县 李俊峰 25.000

52 安陆市农村公路提档升级工程 孝感市 安陆市 马彪 77.000

53 汉川市农村公路提档升级工程 孝感市 汉川市 肖银国 142.840

荆州市 许开平 472.16

54 沙市区农村公路提档升级工程 荆州市 沙市区 杨德祥 8.060

55 荆州区农村公路提档升级工程 荆州市 荆州区 李以四 21.680

56 公安县农村公路提档升级工程 荆州市 公安县 熊义军 148.330

57 监利市农村公路提档升级工程 荆州市 监利市 胡超胜 153.940

58 江陵县农村公路提档升级工程 荆州市 江陵县 张向静 16.530

59 石首市农村公路提档升级工程 荆州市 石首市 王彪 39.940

60 洪湖市农村公路提档升级工程 荆州市 洪湖市 李静 37.880

61 松滋市农村公路提档升级工程 荆州市 松滋市 苟中华 12.400

黄冈市 李剑 1003.080

62 黄州区农村公路提档升级工程 黄冈市 市本级 於小明 83.287

63 黄州区农村公路提档升级工程 黄冈市 黄州区 付俊锋 29.402

64 团风县农村公路提档升级工程 黄冈市 团风县 樊瑞 74.547

65 红安县农村公路提档升级工程 黄冈市 红安县 陈全波 80.000

66 罗田县农村公路提档升级工程 黄冈市 罗田县 杨习斌 91.040

67 英山县农村公路提档升级工程 黄冈市 英山县 段志猛 71.090

68 浠水县农村公路提档升级工程 黄冈市 浠水县 周年锋 90.700

69 蕲春县农村公路提档升级工程 黄冈市 蕲春县 王贤德 145.190

70 黄梅县农村公路提档升级工程 黄冈市 黄梅县 聂时新 134.990

71 麻城市农村公路提档升级工程 黄冈市 麻城市 曾文 54.585

72 武穴市农村公路提档升级工程 黄冈市 武穴市 罗云龙 148.250

咸宁市 吴 翚 415.6

73 咸安区农村公路提档升级工程 咸宁市 咸安区 姜 庆 87.860

74 嘉鱼县农村公路提档升级工程 咸宁市 嘉鱼县 周万勇 21.160

75 通城县农村公路提档升级工程 咸宁市 通城县 杜文豪 93.310

76 崇阳县农村公路提档升级工程 咸宁市 崇阳县 岳 伟 97.360

77 通山县农村公路提档升级工程 咸宁市 通山县 陈 峰 75.000

78 赤壁市农村公路提档升级工程 咸宁市 赤壁市 李建国 40.910

随州市 郭东 370.29

79 曾都区农村公路提档升级工程 随州市 曾都区 王大权 89.570

80 随县农村公路提档升级工程 随州市 随县 李杰 151.600

81 广水市农村公路提档升级工程 随州市 广水市 彭开勋 129.120

恩施州 庞 涛 377.09

— 14 —

序号 项目类别和名称
责任单位

责任人 里程（ 公里） 备注
市州 县市区

82 恩施市农村公路提档升级工程 恩施州 恩施市 夏斌 19.500

83 利川市农村公路提档升级工程 恩施州 利川市 周永红 110.400

84 建始县农村公路提档升级工程 恩施州 建始县 吴晓军 25.000

85 巴东县农村公路提档升级工程 恩施州 巴东县 魏峰 63

86 宣恩县农村公路提档升级工程 恩施州 宣恩县 田永成 20.000

87 咸丰县农村公路提档升级工程 恩施州 咸丰县 余美蓉 40.000

88 来凤县农村公路提档升级工程 恩施州 来凤县 田毅 30.180

89 鹤峰县农村公路提档升级工程 恩施州 鹤峰县 闵斌 69.01

仙桃市 220.219

90 仙桃市农村公路提档升级工程 仙桃市 仙桃市 潘万军 220.219

潜江市 240.16

91 潜江市农村公路提档升级工程 潜江市 潜江市 刘美蓉 240.160

天门市 232.240

92 天门市农村公路提档升级工程 天门市 天门市 胡永刚 232.240

神农架林区 35.65

93
神农架林区农村公路提档升级工

程
神农架林区

神农架

林区
王红先 35.650

湖北省交通运输厅办公室 2023年 3月 16日印发

	鄂交发〔2023〕28号